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В соответствии с пунктом 5.6 Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2009 № 1061,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый итоговый отчет о выполнении долгосрочной целевой программы «Планировка территорий и благоустройство центральных улиц города Перми», утвержденной постановлением администрации города Перми от 24 июня 2010 г. № 348 (в ред. от 01.11.2010 № 740, от 17.02.2012 № 62, от09.07.2012 № 370, от 14.11.2012 № 769, от 31.01.2013 № 52, от 15.10.2013 
№ 847).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Перми                                                   Д.И.Самойлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 

города Перми
ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ

о выполнении долгосрочной целевой программы «Планировка территорий 
и благоустройство центральных улиц города Перми»

	Год
	Бюджет города Перми, 
млн.руб.
	Бюджет Пермского края, 
млн.руб.
	Внебюджетные средства, млн.руб.
	Привлечено из других источников на 1 руб.средств бюджета города Перми

	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2010
	5,445
	5,445
	
	
	
	
	
	

	2011
	2,795
	2,795
	
	
	
	
	
	

	2012
	0,724
	0,724
	
	
	
	
	
	

	2013
	14,174
	9,774
	
	
	
	
	
	

	Итого
	23,139
	18,738
	
	
	
	
	
	


	№
	Наименование цели, задачи, показателя конечного результата реализации программы
	Ед. изм.
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель: Создание системного подхода по улучшению внешнего облика центральных улиц города Перми 

	
	Разработанная документация по улучшению внешнего облика центральных улиц города Перми 
	шт.
	
	
	1
	1
	7
	7
	286
	37

	1.1
	Задача 1.1. Разработка документации по планировке территорий  центральных улиц города Перми                                         

	
	Площадь территорий  центральных улиц города Перми, на которые разработана документация по планировке территорий
	га
	
	
	15,7
	15,7
	
	
	
	


	1.2
	Задача 1.2. Разработка проектной документации по преобразованию центральных улиц города Перми  

	
	Количество колерных паспортов зданий, расположенных на центральных улицах города Перми
	шт.
	
	
	
	
	
	
	219
	36

	
	Количество колерных паспортов объектов культурного наследия, расположенных на центральных улицах города Перми
	шт.
	
	
	
	
	
	
	66
	0

	
	Проектная документация (архитектурные решения) по оформлению центральных улиц города Перми
	шт.
	
	
	
	
	
	
	1
	1


Приложение

к итоговому отчету о выполнении долгосрочной целевой программы «Планировка территорий и благоустройство центральных улиц города Перми»
АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЗАПИСКА

к итоговому отчету о выполнении долгосрочной целевой программы

«Планировка территорий и благоустройство центральных улиц города Перми»

	№
	Наименование цели, задачи, показателя конечного результата (далее-ПКР)      реализации программы
	Ед. изм.
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Причины 
недостижения ПКР. Комментарии о наиболее значимых достижениях реализации ПКР

	
	
	
	план
	факт
	% достижения планово-го значения
	план
	факт
	% достижения планово-го значения
	план
	факт
	% достижения планово-го значения
	план
	факт
	% достижения планово-го значения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Цель: Создание системного подхода по улучшению внешнего облика центральных улиц города Перми 
	 

	 
	Разработанная документация по улучшению внешнего облика центральных улиц города Перми 
	шт.
	
	
	
	1
	1
	100,00 %
	7
	7
	100,00 %
	286
	37
	12,94 %
	В 2013 году показатель не достигнут в связи с нарушением подрядчиками существенных условий муниципальных контрактов и договоров в части сроков выполнения работ по разработке колерных паспортов зданий и объектов культурного наследия, расположенных на центральных улицах города Перми. 
В 2014 году планируется завершить данные работы за счет средств остатков города Перми, образовавшихся по состоянию на 01.01.2014

	1.1.
	Задача 1.1. Разработка документации по планировке территорий  центральных улиц города Перми                                         
	 

	 
	Площадь территорий  центральных улиц города Перми, на которые разработана документация по планировке территорий
	га
	
	
	
	15,7
	15,7
	100,00 %
	
	
	
	
	
	
	Показатель исполнен в полном объеме

	1.2.
	Задача 1.2. Разработка проектной документации по преобразованию центральных улиц города Перми  
	 

	 
	Количество колерных паспортов зданий, расположенных на центральных улицах города Перми
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	219
	36
	16,44 %
	Показатели не достигнуты в связи с нарушением   подрядчиками существенных условий муниципальных контрактов и договоров в части сроков выполнения работ по разработке колерных паспортов зданий и объектов культурного наследия, расположенных на центральных улицах города Перми. 
В 2014 году планируется завершить данные работы за счет средств остатков города Перми, образовавшихся по состоянию на 01.01.2014

	 
	Количество колерных паспортов объектов культурного наследия, расположенных на центральных улицах города Перми
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	66
	0
	0,00 %
	

	 
	Проектная документация (архитектурные решения) по оформлению центральных улиц города Перми
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	100,00 %
	Показатель исполнен в полном объеме
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